
    

 

 

                              COPIA 

Comune di San Giovanni Lipioni 
Provincia di Chieti  

Deliberazione della Giunta Comunale 
Numero 

 22 
 

DISCIPLINA   DELLA  PROPAGANDA  ELETTORALE.  DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI DESTINATI ALLE 
LISTE   DEI   CANDIDATI   PARTECIPANTI   ALLA  COMPETIZIONE 
ELETTORALE:  ELEZIONE  DIRETTA  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 
COMUNALE DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024.       

Data 

14.05.2024 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di maggio alle ore 20:25 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

Cognome e nome Incarico Pres. –  Ass. 

Rossi Nicola SINDACO P 

D'Ambrosio Claudio VICESINDACO P 

Grosso Giovanni ASSESSORE P 

Totale presenti   3               -              Totale assenti     0 
 
La seduta si svolge in videoconferenza ai sensi del Regolamento per lo svolgimento ordinario in videoconferenza 
delle sedute degli organi collegiali comunali, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 18.07.2022. 
 
Con l’assistenza del segretario comunale Dott.ssa Adele Santagata, collegata da remoto a mezzo videocamera e dispositivo 
informatico la quale provvede alla redazione del presente verbale e, effettuato l’appello nominale, attesta che sono presenti: 
 
- il Sindaco Rossi Nicola presente, collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico; 
- il Vice Sindaco D'Ambrosio Claudio presente, collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico; 
- l’assessore Grosso Giovanni, presente collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico. 

 
Il SINDACO, accertato che tutti i componenti hanno dichiarato che il collegamento con le modalità innanzi indicate assicura 
una qualità idonea per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, constato il numero legale, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
Il SEGRETARIO COMUNALE ricorda che la seduta è segreta e non devono essere presenti altri soggetti nel luogo interessato 
dal collegamento. 
 
Premesso che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri dei responsabili di servizio resi 
ai sensi dell’art. 49 D.L.gs n. 267/2000, come di seguito riportati: 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

 Favorevole                   Contrario 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
   Rossi Nicola 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
 

NON NECESSARIO                      

 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Viste le comunicazioni della COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE di Vasto del 
12.05.2024 circa il verbale n. 34 del 12.05.2024 ed il verbale n. 35 del 12.05.2024 acquisite al 
protocollo comunale in data 13.05.2024 al n. prot. n. 1333 da cui risulta che sono state 
ammesse n° 2 (Due) Liste per la “Elezione Diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale”; 
 
Visto il Verbale della COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE di Vasto n. 72 del 
12.05.2024 con il quale è stato assegnato il numero progressivo a ciascuna lista approvata; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n° 18 in data 09.05.2024 con la quale sono 
stati stabiliti gli appositi spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale da parte 
dei partiti o gruppi politici che partecipano con proprie Liste alla competizione elettorale. 
 
Considerato che la Giunta Municipale, tra il 33° ed il 30° giorno antecedenti la data della 
votazione oppure entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle Liste 
ammesse, deve provvedere alla delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi di cui 
al 1° comma dell’art. 1 della Legge 4/4/1956, n° 212, in tante distinte Sezioni aventi ciascuna 
Due Metri di altezza ed un Metro di base quante sono le Liste ammesse. 
 
Viste le Leggi 4 aprile 1956, n° 212 e 24 aprile 1975, n° 130, nonché le norme di attuazione. 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Acquisito il parere favorevole reso - ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.L.vo n° 267/2000 - dal 
Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla Regolarità Tecnica. 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle 
dimensioni di ml. 2 (due) di altezza per ml. 2 (due) di base;  
 
2) di RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni aventi le dimensioni 
di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 
 
3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito dalla 
Commissione Elettorale Circondariale di Vasto alle liste ed alle collegate candidature a 
Sindaco, come al prospetto che segue: 
 
 

N. d’ordine della lista e 
della sezione di spazio 

Descrizione del contrassegno di lista Annotazioni 

1 VIVERE SAN GIOVANNI  
2 UNITI SI PUÒ  

 
 
 



 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole resa nei modi 
di legge  

DELIBERA 
 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n° 267/2000. 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:   

 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

 
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è stata:  

  Affissa all’Albo Pretorio comunale informatico il giorno  16.05.2024 per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi            (art. 124, c. 1, del T.U. 18.8.2000, n. 267) 

   Trasmessa ai capigruppo elenco prot.  n.   ________   del                           
              (art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) 
  
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                                F.to  Nicola Rossi    
 

 
 

Il Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
          
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE è divenuta esecutiva:        

    Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione;  (art. 134 comma 3, T.U. 267/2000);        
 

  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del   Testo Unico  
       18.8.2000, n. 267  
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  F.to Dott.ssa Adele Santagata 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to   Nicola Rossi 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to    Dott.ssa Adele Santagata 
 
 
 


